波熙灿”)、张地雨签署了《股权收购意向书》(以下简称“意向书”)。公司拟以发行股份、支付现金或

二者相结合的方式收购宁波妍熙、宁波熙灿、张地雨所持标的公司75%股权。其中，宁波妍熙向公司转让

其持有的标的公司35%的股权，宁波熙灿向公司转让其持有的标的公司15%的股权，张地雨向公司转让其持

有的标的公司 25%的股权。双方承诺，在意向书签署之日起180日内签署正式《股权转让合同》，具体签

署时间经各方书面批准可延长。意向书为双方合作的基本意向，具体事宜由各方友好协商并在正式《股权

转让合同》中确定，以正式《股权转让合同》的内容为准。

2018年9月11日，公司与宁波妍熙、宁波熙灿、张地雨签署了《苏州梦嘉传媒有限公司股权转让框架

协议》(以下简称“框架协议”)，公司拟以现金收购宁波妍熙、宁波熙灿、张地雨所持标的公司75%股权，

根据约定，公司以自有资金向宁波妍熙、宁波熙灿和张地雨支付排他费用合计1亿元。

2018年10月12日，根据公司与宁波妍熙、宁波熙灿、张地雨签署的《苏州梦嘉传媒有限公司股权转让

框架协议之解除协议》。各方约定，自本协议签署之日起，终止框架协议约定的股权转让事项，公司不再

受让标的公司股东持有的苏州梦嘉 75%股权。标的公司股东应于本协议签署后10个工作日内全额退还给公

司支付的上述排他费用。

截至2018年12月31日，公司已收到宁波妍熙、宁波熙灿退回的排他费用以及资金占用费合计5,444.03

万元，尚未收回预付的张地雨排他费用4,600万元。

公司在2018年12月20日向张地雨发出了催款函；其后，在2019年4月15日，公司委托浙江天册律师事

务所向张地雨发出了律师函；公司并委托浙江天册律师事务所准备了诉讼资料，已于2019年4月18日在温

岭市人民法院办理立案手续，收到了温岭市人民法院的立案通知书。

经协商，淮安新珑科技合伙企业（有限合伙）将其持有的上海亿嘉轮网络科技有限公司的股权（4.15%）

质押给公司，为张地雨提供担保；另外，闵瑞和将其持有的苏州冷静文化传媒有限公司的股权（30%）质

利欧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

押给公司，为张地雨提供担保。

此外，张地雨签署了还款承诺函，承诺自2019年4月20日起180日内向公司全额退还4,600万元排他费

用，并按年化6%的利率水平支付利息。同时，还将承担因此产生的有关违约金及其他赔偿。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

利欧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,204,447,480 39.44%   -30,954,223 -30,954,223 2,173,493,257 35.88%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 2,204,013,130 39.43%   -30,771,873 -30,771,873 2,173,241,257 35.88%

其中：境内法人持股 141,325,990 2.53%   141,325,990 2.33%

   境内自然人持股 2,062,687,140 36.90%   -30,771,873 -30,771,873 2,031,915,267 33.54%

4、外资持股 434,350 0.01%   -182,350 -182,350 252,000 0.00%

   境外自然人持股 434,350 0.01%   -182,350 -182,350 252,000 0.00%

二、无限售条件股份 3,385,010,992 60.56%   498,798,570 498,798,570 3,883,809,562 64.12%

1、人民币普通股 3,385,010,992 60.56%   498,798,570 498,798,570 3,883,809,562 64.12%

三、股份总数 5,589,458,472 100.00%   467,844,347 467,844,347 6,057,302,819 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年10月27日，公司召开第四届董事会第四十二次会议审议通过了《关于调整限制性股票回购

价格和回购数量的议案》和《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销159.46万股限制性股票，

回购价格为2.4151元/股。上述限制性股票的回购注销手续于2018年1月在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成。

2、2018年4月27日，公司召开第五届董事会第四次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

议案》，回购注销29,346,625股限制性股票。

3、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2018]155号”文核准，公司于2018年3月22日公开发行了

21,975,475张可转换公司债券，于2018年4月19日起在深交所挂牌交易，债券简称“利欧转债”，并于2018

年9月28日起可转换为公司股份。截止至2018年12月31日，累计8,583,406张可转换公司债券转换为公司股

份。

4、2018年8月28日，公司召开第五届董事会第九次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的

利欧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

议案》，回购注销限制性股票共计4,987,500股。天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2018年10月26日

出具了天健验〔2018〕390号验资报告，对公司截止2018年10月18日止减少注册资本及股本的情况进行了